
 

 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE 

 

 

MØTEINNKALLING 
FOR 

FORMANNSKAPET 

 

TID:  25.01.2017 kl. 09.00 

STED: BJØRNEN, ODNES/FORMANNSKAPSSALEN, 2. ETG., RÅDHUSET 

 

Gruppemøte: kl. 08.00 – formannskapssalen, Rådhuset 

 

Eventuelle forfall meldes på telefon 61 11 60 46 

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 

 

Felles orienteringer med Søndre Land på Bjørnen Odnes 

Lunch på Bjørnen ca. kl. 11.30 

Reiser tilbake til Dokka  etter lunch og behandler egne saker på sakslista i 

Formannskapssalen Rådhuset. 

 

SAKSLISTE: 
Sak nr. Innhold: 

1/17  

ORIENTERING  

 

2/17  

REVIDERING AV STYRINGSDOKUMENTER FOR RANDSFJORDMUSEENE AS - 

HØRING  

 

3/17  

INNSPILL FRA NORDRE LAND KOMMUNE - BIOØKONOMISTRATEGI FOR 

INNLANDET  

 

4/17  

OPPSTART AV ARBEIDET MED KOMMUNEPLAN SIN SAMFUNNSDEL  

 

5/17  

SØKNAD OM STØTTE TIL BOKA "TAPERGENERALEN"  

 

6/17  

ETABLERSTØTTE - SVENSTAD KONSTRUKSJONSTJENESTER  

 

7/17  

SØKNAD OM OPPSTART AV BEDRIFT - TOMMYS BILPLEIE  

 

8/17  

SØKNAD OM SALGSBEVILLING  

 

9/17  

SØKNAD OM SKJENKEBEVILLING  



 

10/17  

POLITIRÅD  

 

11/17  

ÅPEN POST  

 

 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 18. januar 2016 
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Utskrift til:  

 Randsfjordmuseet AS 

 Eierkommunene 

 Administrasjonen for oppfølging 

 

 

 

REVIDERING AV STYRINGSDOKUMENTER FOR RANDSFJORDMUSEENE AS - 

HØRING  

 

Sammendrag: 

 

Nordre Land kommune har mottatt forslag til reviderte styringsdokumenter for 

Randsfjordmuseet AS.  

 

Rådmannen foreslår at formannskapet legger saken fram for kommunestyret med anbefaling 

om at kommunestyret slutter seg til at foreliggende forslag til reviderte styringsdokumenter 

for Randsfjordmuseet AS kan danne grunnlag for den videre behandling i 

generalforsamlingen og senere hos de respektive eiere. 

 

Vedlegg: 

 

1. Forslag til reviderte vedtekter for Randsfjordmuseet AS  

2. Forslag til eierstrategi for Randsfjordmuseet AS  

3. Beregning av driftstilskudd fra eierkommunene i Randsfjordmuseet AS 

4. Forslag til retningslinjer for valgkomiteen i Randsfjordmuseet AS 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen. 

 

Saksopplysninger: 

 

Generalforsamlingen i Randsfjordmuseene AS fattet 28. april 2016 følgende enstemmige 

vedtak: 

 Det nedsettes et utvalg på fire personer som får i oppdrag å revidere vedtektene og 

aksjonæravtalen til Randsfjordmuseene. Utvalget består av en representant oppnevnt 

av aksjonærene fra Hadeland, en oppnevnt av aksjonærene fra Land, en oppnevnt av 

Gausdal kommune og en fra styret for Randsfjordmuseene.  

 Utvalget skal vurdere hvordan en best sikrer et aktivt eierskap fra eierne, som styrker 

identitet og samhandling mellom eierne og selskapet. En slik vurdering bør omhandle 

samhandlingsarenaer, styresammensetning og finansiering. Dette kan gjerne være i 



flere alternativer. Forslag til oppdaterte vedtekter og aksjonæravtale fremmes i 

henhold til dette. 

 Med bakgrunn i den tillit som etter hvert er opparbeidet må en nøye vurdere om 

dagens aksjonæravtale kan erstattes av utvidede vedtekter. 

 Punkt om valgkomite innarbeides i vedtektene. 

Det bør utarbeides retningslinjer for valgkomiteen som sikrer at den arbeider for å få 

et styre som: 

o Utfyller hverandre kompetansemessig 

o Har god kjønnsbalanse 

o Har både yngre og eldre medlemmer  

I tillegg må retningslinjene sikre at alle aksjonærer har muligheter til å foreslå 

kandidater til styret. 

 

På eiermøte i Randsfjordmuseene AS 23. juni 2016 ble følgende valgt til medlemmer i 

utvalget: 

Arne Skogsbakken fra aksjonærene i Land 

Einar Raastad fra aksjonærene på Hadeland 

Jon Sylte fra Gausdal kommune 

Edvin Straume fra styret i Randsfjordmuseene AS 

 

Utvalget har avholdt 5 møter i perioden 22. august til 16. november 2016. Resultatet av 

utvalgets arbeid foreligger i form av følgende dokumenter: 

 Forslag til reviderte vedtekter 

 Forslag til eierstrategi vedlagt beregning av driftstilskudd fra eierkommunene 

 Forslag til retningslinjer for valgkomité 

Dokumentene ble oversendt eierne 24. november 2016 sammen med innkalling til eiermøte 

4. januar 2017. Hensikten med eiermøtet var å gjennomgå de utsendte dokumentene. Til 

eiermøte var invitert alle aksjonærene ved ordførere, rådmenn, ansvarlige for kultur og 

styreledere for museumslagene. 

 

Eierne har nå frist til 1. mars 2017 med å avgi høringsuttalelse til de foreliggende forslagene 

til styringsdokumenter. I etterkant av høringen vil utvalget gå gjennom uttalelsene og legge 

utvalgets endelige forslag til styringsdokumenter fram for generalforsamlingen i 

Randsfjordmuseene AS. Generalforsamlingen gjør endelig vedtak om vedtekter, inkludert 

nytt navn, og retningslinjer for valgkomiteen. Eierstrategien sendes tilbake til eierne 

(kommunene og museumslagene) til endelig behandling.  

 

Forslaget til nye vedtekter 

De mest vesentlige endringene sammenlignet med någjeldende vedtekter er følgende: 

 Utvalget foreslår at navnet endres fra Randsfjordmuseene AS til Randsfjordmuseet 

AS. Begrunnelsen er bl.a. å styrke bevisstheten om det felles eierskapet til de 

konsoliderte enhetene. 

 Det presiseres at museet ikke har økonomisk overskudd med tanke på aksjeutbytte 

som formål, og at eventuelle regnskapsmessige overskudd skal tillegges selskapets 

egenkapital. 



 Dagens vedtekter inneholder bestemmelse om at overdragelse av aksjer krever styrets 

samtykke. Dette foreslås endret til at slik overdragelse krever generalforsamlingens 

samtykke. 

 Forutsetningen om at 3 av styrerepresentantene skal komme fra kandidater foreslått 

av aksjonærene fra Hadeland, og at 3 skal komme fra kandidater foreslått av 

aksjonærene fra Land, foreslås opphevet. Se for øvrig omtalen av forslag til 

retningslinjer for valgkomiteen. 

 Det foreslås innført maksimal funksjonstid for styremedlemmer til 8 år. Dersom 

styremedlemmer likevel foreslås gjenvalgt etter 8 år, skal valgkomiteen fremlegge 

forslag til motkandidat. 

 Bestemmelser om håndtering av samlinger, eiendeler og 

overskudd/likvidasjonsgevinst foreslås tatt inn i vedtektene. Disse finnes i dag i 

aksjonæravtalen. Det foreslås ingen realitetsendringer i disse bestemmelsene. 

 

Forslaget til eierstrategi 

Som det framgår av mandatet ble utvalget bedt om å vurdere om nåværende aksjonæravtale 

kan erstattes av utvidede vedtekter. Utvalgets forslag er at aksjonæravtalen erstattes av en 

eierstrategi. I forslaget til eierstrategi ligger også i all hovedsak utvalgets svar på 

anmodningen om å vurdere hvordan et aktivt eierskap skal sikres. Utarbeidelse av 

eierstrategier for kommunale eierskap er for øvrig også nedfelt som en anbefaling både i den 

felles eierskapspolitikken for kommunene på Hadeland og i tilsvarende felles 

eierskapspolitikk for kommunene i Gjøvikregionen. 

 

Dagens aksjonæravtale inneholder bl.a. bestemmelser aksjefordeling og styresammensetning. 

I forslaget til eierstrategi er bestemmelsene om aksjefordeling forenklet, bl.a. ved at det ikke 

lenger sies noe om prosentvis fordeling mellom regioner og museumslag. Forslaget 

inneholder kun en oversikt over dagens fordeling. Når det gjelder styresammensetning 

inneholder gjeldende aksjonæravtale supplerende bestemmelser til gjeldende vedtekter bl.a. 

om museumslagenes representasjon og Gausdal kommunes rett til vararepresentant. I 

forslaget til eierstrategi inngår ingen slike bestemmelser. Her henvises det kun til at styret bør 

sammensettes ut fra at det er et kollegialt organ, at medlemmene bør utfylle hverandre 

kompetansemessig, og at styret skal sammensettes slik at det kan handle uavhengig av 

særinteresser. Se for øvrig omtalen av forslag til retningslinjer for valgkomiteen. 

 

Oppsummering av forslaget til eierstrategi: 

 Del 1 Bakgrunn  

o 1.1 Virksomheten 

Her framgår bl.a. hvilke museer som inngår i Randsfjordmuseet AS og 

eiersammensetningen 

o 1.2 Et konsolidert museum 

Omtale av bakgrunnen for opprettelsen av Randsfjordmuseet AS. 

o 1.3 De opprinnelige museene 

Korte beskrivelser av Hadeland Folkemuseum og Lands Museum. 

o 1.4 Museer som har kommet til 

Korte beskrivelser av Kittilbu Utmarksmuseum og Hadeland 

Bergverksmuseum 



o 1.5 Valg av selskapsform 

Redegjørelse for hvorfor aksjeselskap i sin tid ble valgt som selskapsform. 

o 1.6 Mandat gitt av generalforsamlingen i 2016 

Gjengivelse av mandatet som har vært utgangspunktet for arbeidet med 

forslagene til nye styringsdokumenter. 

 Del 2 Virksomheten formål 

o 2.1 Vedtektsbestemte formål 

Gjengivelse av formålet slik de framgår av vedtektene. I forslaget til 

eierstrategi er gjengitt bestemmelsene i gjeldende vedtekter. I den videre 

bearbeidelsen vil det være nødvendig å sørge for samsvar at vedtekter og 

eierstrategi. 

o 2.2 Nasjonale føringer 

Henvisning til aktuelle stortingsmeldinger med føringer for museumssektoren. 

Det slås her bl.a. fast at målene for museene er knyttet til følgende fire 

definerte områder (de fire F-ene):   

 Fornying  

 Forvaltning  

 Forskning  

 Formidling 

Videre vises til at finansieringen av museumssektoren er forutsatt med en 

statlig andel på inntil 60 % og en regional andel på minst 40 %. 

 Del 3 Eiernes forventninger 

o 3.1 Generelt 

Her legges det til grunn at museet oppfyller de til enhver tid gjeldende 

nasjonale forventninger til sektoren, og at disse tilpasses lokale forhold. 

o 3.2 Utdyping og lokal tilpasning av formålet 

Forventning om at museet bidrar til identitetsbygging for hele 

museumsregionen og hver enkelt kommune. Det vises til St.meld. nr. 49 

(2008-2009) der kunnskap og opplevelse er vektlagt. På dette grunnlag 

understrekes viktigheten av at faglighet skal står sentralt i Randsfjordmuseets 

virksomhet, og at det skal legges til rette for opplevelse for de mange, bl.a. 

ved å sikre tilgjengelighet til eiendommer og samlinger. 

o 3.3 Verdigrunnlag og etikk 

Understreking av viktigheten av høy etisk standard og verdigrunnlag som er 

forenlig med eiernes. Dette skal likevel ikke forhindre at museet skal utfordre 

omgivelsene. 

o 3.4 Samfunnsansvarlighet 

Påpekning av det særlige ansvaret for natur- og kulturarven, samtidig som det 

vises til øvrige hensyn som naturlig hører inn under begrepet samfunnsansvar. 

o 3.5 Samfunnsrollen 

Forventning om at museet er en aktiv bidragsyter i eierkommunene og holder 

seg oppdatert om pågående prosesser som berører museets primære 

arbeidsområder. Det legges særlig vekt på at museet skal inkludere alle 

grupper av befolkningen i museets virksomhet, med særlig vekt på grupper 

som vil ha vansker med – på eget initiativ – å komme i kontakt med museet. 

o 3.6 Undervisning 



Museet forventes å tilby undervisningopplegg for barnehager, skoler, nye 

landsmenn og andre aktuelle. 

o 3.7 Kvalitet og utvikling 

Vektlegging av forskning og utviklingsorientering. Det understrekes også at 

dersom det skulle være aktuelt å spre virksomheten til nye områder, skal dette 

ikke gå på bekostning av det faglige nivået. 

o 3.8 Effektivitet og økonomisk forsvarlighet 

Det legges til grunn at museet drives effektivt og at økonomistyring skal stå 

sentralt. Herunder forventes at museet ikke pådrar seg vesentlig økonomisk 

risiko uten at dette er avklart med eierne. Det stilles også krav til at museet har 

en aktiv holdning til selv å skaffe seg inntekter. 

o 3.9 Samarbeid med frivilligheten 

Forventning om at museet legger til rette for gjensidig godt samarbeid med 

frivilligheten. 

o 3.10 Eventuelle særavtaler 

Innenfor museets naturlige arbeidsområder er det åpenhet for at museet kan 

inngå særavtaler med én eller flere av eierne, eller andre. 

 Del 4 Eiernes forpliktelser 

o 4.1. Finansiering 

Understreking av de kommunale eiernes gjensidige forpliktelse til å sikre 

museet et forutsigbart finansielt grunnlag. Det foreslås innført en ordning der 

generalforsamlingen vedtar forslag til avtale om kommunens driftstilskudd. 

Avtalen er forutsatt å gjelde for fem år om gangen, og oversendes det enkelte 

kommunestyre til godkjenning. Første avtaleutkast er forutsatt vedtatt på 

generalforsamling 2017, gjeldende for perioden 2018 – 2022.  Følgende 

prinsipper ligger til grunn for utmåling av driftstilskudd: 

 Vertskommunetilskudd fra kommuner med bemannede avdelinger – 

skalert etter aktivitet 

 Eierfordelt tilskudd etter aksjeandel (40 % av totaltilskudd etter 

fradrag for vertskommunetilskudd) 

 Innbyggerfordelt tilskudd (60 % av totaltilskudd etter fradrag for 

vertskommunetilskudd) 

Lønns- og prisjustering er i femårsperioden forutsatt i tråd med endring i 

deflator for kommunesektoren. 

I tabellen nedenfor er illustrert beregning av tilskudd, basert på en samlet 

overføring på kr 1 500 000: 



Randsfjordmuseet as
Beregning av driftstilskudd fra eierkommunene

Kommune Innbyggere Aksjer Eierfordelt Innbyggerfordelt Vertskommunefordelt Til sammen

Nordre Land 6 751 31 111 045 101 046 100 000 312 091

Søndre Land 5 758 31 111 045 86 183 0 197 228

Gran 13 695 22 78 806 204 981 100 000 383 787

Lunner 9 044 22 78 806 135 367 50 000 264 173

Jevnaker 6 629 22 78 806 99 220 0 178 026

Gausdal 6 227 6 21 493 93 203 50 000 164 696

48 104 134 480 000 720 000 300 000 1 500 000

Samlet overføring (ekskl. bygningsvernrådgiver): 1 500 000                

Vertskommunefordelt: 300 000                    

Rest til fordeling: 1 200 000                

- Eierfordelt - 40 % etter aksjeandel 480 000                    

- Innbyggerfordelt - 60 % etter antall innbyggere 720 000                     
o 4.2 Involvering i prosesser 

Kommunene forventes å involvere museet i aktuelle planprosesser o.l. Dette 

skal være tema på de årlige kontaktmøtene. Det legges også til grunn at alle 

eiere inntar en aktiv rolle i museets utvikling. 

o 4.3 Museumslagene rolle i museets daglige drift 

Forutsetning om at det inngås forpliktende avtaler om mellom museet og 

museumslagene. 

 Del 5 Styring av virksomheten 

o 5.1 Museets frie rolle 

Det slås fast at museet har en fri rolle som gir handlingsrom for å stille kritiske 

spørsmål vedrørende både fortid og nåtid. Det legges til grunn at eiernes 

styring ikke utfordrer museets uavhengighet. 

o 5.2 Generalforsamling 

Henvisning til generalforsamlingens formelle rolle. Forventning om at 

innkalling og saksdokumenter foreligger så tidlig at eierne har mulighet til å 

gjøre de nødvendige forberedelser. 

o 5.3 Eiermøter 

Forslag om årlige eiermøter. Fra kommunene skal som minimum ordfører og 

rådmann inviteres. Øvrige eierrepresentanter skal inviteres og styret skal være 

representert. 

o 5.4 Kontaktmøter 

Kontaktmøter med den enkelte kommune forutsettes gjennomført i tråd med 

dagens praksis. 

o 5.5 Styret 

Styre og styreleder foreslås valgt på grunnlag av innstilling fra valgkomité, jf. 

også det som er redegjort for foran. 

 

Forslag til retningslinjer for valgkomiteen 

I tråd med mandatet fra generalforsamlingen i 2016 er det utarbeidet forslag til retningslinjer 

for valgkomiteen.  

 

Oppsummering av forslaget til retningslinjer: 

 Punkt 1 Generelt 



Henvisning til § 9 i forslaget til vedtekter og til at det er generalforsamlingen som 

vedtar retningslinjene for komiteen. 

 Punkt 2 Sammensetning og funksjonstid for valgkomiteen 

Forslag om 3 medlemmer i komiteen. Disse forutsettes rekruttert med ett medlem fra 

hver av regionene (Hadeland, Land og Gausdal). Medlemmene velges for 3 år av 

generalforsamlingen og foreslås fordelt på kommunale eiere og museumslagene. Ett 

medlem er på valg hvert år. Ingen kan sitte mer enn 6 år. Leder av valgkomiteen 

velges av generalforsamlingen hvert år. Forslag til valgkomité fremmes av styret. 

 Punkt 3 Valgkomiteens funksjon og oppgaver 

Her slås det fast at valgkomiteen skal legge fram forslag til styre som best mulig 

ivaretar museets interesser. Styret som et kollegialt organ understrekes. 

Stikkord fra beskrivelsen av komiteens oppgaver: 

o Foreslå kandidater til styreleder, styremedlemmer, varamedlemmer og revisor. 

o For styremedlemmer som foreslås gjenvalgt etter 8 år skal forslag på 

motkandidat også fremmes. 

o Alle kandidater skal forespørres. 

o I arbeidet ha kontakt med eiere, styret og daglig leder. 

o Ha innstilling klar til utsending samtidig med innkalling til generalforsamling. 

o Legge vedtekter og eierstrategi til grunn. 

o Være kjent med styrets egenevaluering. 

o Presentere kandidatene for generalforsamlingen. 

o Foreslå styrehonorar. 

 Punkt 4 Krav til styret for Randsfjordmuseet AS 

Også her understrekes at styret er et kollegialt organ, at det skal være uavhengig av 

særinteresser og at det – for å unngå habilitetskonflikter – skal være uavhengig av 

museets ledelse og kommunenes politiske og administrative ledelse. 

Følgende krav opplistes: 

o Være en drivkraft for museet og museets ledelse. 

o Ta ansvar for museets utvikling og ivareta museets og aksjonærenes 

interesser. 

o Være kjent med vedtekter, eierstrategi og andre sentrale dokumenter for 

museet. 

o Til sammen ha bred fagkompetanse som dekker flere fagfelt. Aktuelle 

fagområder er: Økonomi/økonomistyring – marked – kultur/kulturnæringer – 

media/samfunnsdebatt – museumspolitikk – frivillighet. 

o Ha en balansert kjønns- og alderssammensetning, herunder minimum 40 % av 

hvert kjønn. 

o Funksjonstid for styremedlemmer skal normalt ikke overstige 8 år. 

 Punkt 5 Endringer 

Bestemmelse om at endringer i retningslinjene vedtas av generalforsamlingen. 

 

 

Vurdering: 

 



Den foreliggende saken er en høringssak. Det innebærer at kommunestyret i denne omgang 

ikke inviteres til å ta stilling til om de foreliggende forslagene til styringsdokumenter skal 

godkjennes. En tilnærming til høringen kan være at kommunestyret først tar stilling til 

hensiktsmessigheten av å erstatte dagens styringsdokumenter i tråd med vedtaket i 

generalforsamlingen 28. april 2016. Gitt at kommunestyret slutter seg til dette, vil det være 

naturlig å ta for seg henholdsvis forslaget til vedtekter, eierstrategi og retningslinjer for 

valgkomiteen. 

 

Rådmannen slutter seg til vurderingen i generalforsamlingen i Randsfjordmuseene AS om 

behovet for revidering av museets styringsdokumenter. Å erstatte dagens aksjonæravtale med 

en eierstrategi, svarer også opp generalforsamlingens ønske om en vurdering av hvordan en 

best sikrer et aktivt eierskap fra eierne som styrker identitet og samhandling mellom eierne 

og selskapet. Flere av eierkommunene har også nedfelt som prinsipp at det skal utarbeides 

eierstrategier for kommunenes eierskap.  

 

Tilsvarende har også flere av eierkommunene vedtatt at valg av styre i kommunale selskaper 

normalt skal skje etter innstilling fra en valgkomité, og at styrer skal sammensettes utfra at de 

er kollegiale organ. Forslagene til bestemmelser i vedtekter, eierstrategi og i retningslinjer for 

valgkomiteen er følgelig også på dette punktet i tråd med hva kommunene tidligere har lagt 

til grunn som prinsipp.  

 

Rådmannen vil, på bakgrunn av ovennevnte, anbefale kommunestyret å slutte seg til en slik 

struktur på museets framtidige styringsdokumenter som det nedsatte utvalget foreslår. 

 

Noe av det som sannsynligvis vil vekke størst diskusjon i forslaget til nye vedtekter, er 

forslaget om navneendring fra Randsfjordmuseene AS til Randsfjordmuseet AS. Det kan 

med rette innvendes at dagens navn synliggjør at det er flere fysiske eiendommer og 

samlinger. Rådmannen har imidlertid forståelse for argumentasjonen om at navnet 

Randsfjordmuseet AS tydeliggjør det felles eierskapet og på den måten styrker det felles 

museets identitet. Dette også i tråd med ambisjonen i mandatet fra generalforsamlingen i 

2016. Rådmannen vil derfor anbefale at kommunestyret slutter seg til forslaget om 

navneendring. 

 

Det vil føre for langt å gå inn på en drøfting av alle enkeltelementer i forslaget til eierstrategi. 

På generelt grunnlag vil rådmannen slutte seg til vektleggingen av faglighet, museets 

samfunnsoppdrag i tråd med nasjonale føringer og museets rolle som uavhengig 

samfunnsaktør med kritisk blikk på fortid og nåtid. Rådmannen er også tilfreds med at det 

stilles krav til at museet skal bidra til identitetsbygging for hele museumsregionen og for hver 

enkelt kommune. 

 

En avtale som sikrer et gitt nivå på driftstilskudd for fem år om gangen kan virke eksklusivt. 

En tilslutning til dette forslaget vil innebære at Randsfjordmuseet AS får en særstilling i 

forhold til andre som mottar driftstilskudd fra kommunen. På den annen side kan det 

innvendes at Randsfjordmuseet AS allerede er i en særstilling som en forvalter av vesentlige 

deler av kommunens natur- og kulturarv, og at det er nødvendig at museet sikres en større 

forutsigbarhet enn det som i dag er tilfelle. Det hører også til saken at kommunenes bidrag til 

museets finansiering er relativt beskjedent sammenlignet med bidraget fra Oppland 

fylkeskommune og de statlige overføringene. De kommunale bidragene har imidlertid en 

viktig symbolfunksjon nettopp for å sikre at størrelsen på bidragene fra de øvrige 



finansieringsinstansene opprettholdes. Et signal om reduserte kommunale bidrag, kan ha en 

smitteeffekt til de øvrige.  

 

Forslaget til fordelingsmodell mellom eierkommunene innebærer en økning av 

vertskommunedelen for Nordre Land og Gran kommuner. Dette begrunnet i at aktiviteten (og 

nytten for vertskommunen) ved henholdsvis Hadeland Folkemuseum og Lands Museum. Gitt 

et samlet driftstilskudd fra kommunene på kr 1 500 000, er nettoeffekten for kommunene av 

denne økningen: 

 

Nordre Land 32 326

Søndre Land -16 436

Gran 26 351

Lunner -17 848

Jevnaker -14 835

Gausdal -9 558  
 

Rådmannen har også forståelse for argumentet for justeringen som er foreslått i 

vertskommuneandelen av driftstilskuddet. Det har en åpenbar verdi å ha et fysisk museum i 

egen kommune.  

 

Tabellen under pkt. 4.1 i saksutredningen viser utregningen av driftstilskuddet fra 

kommunene fra 2018. Effekten den nye modellen har for kommunene framgår av tabellen 

ovenfor. Kommunenes bidrag til finansieringen av bygningsvernrådgiverstillingen er ikke 

inkludert i disse beløpene, da dette er en spesifikk tjeneste/ordning som bare noen av 

kommunene deltar i. For 2017 utgjør Nordre Lands andel til dette formålet kr. 65.055,- 

Rådmannen finner grunn til å påpeke at dersom kommunen fortsatt ønsker å bidra til 

finansieringen av bygningsvernrådgiverstillingen, må en påregne tilsvarende indeksregulerte 

kostnad også for 2018 og påfølgende år.  

 

Oppsummert mener rådmannen at forslaget til eierstrategi ivaretar kommunenes interesser på 

en god måte. Rådmannen vil derfor anbefale kommunestyret om å slutte seg til at dette som 

et utgangspunkt for videre bearbeiding og realitetsbehandling i generalforsamling og senere 

hos de respektive eiere. 

 
Når det gjelder forslaget til retningslinjer for valgkomiteen, er disse som nevnt tidligere godt 

sammenfallende med de prinsipper som kommunen tidligere har lagt til grunn i andre eierskap. 

Rådmannen vil derfor anbefale kommunestyret om i hovedsak også å slutte seg til disse, men foreslår 

at andre setning under pkt. 4 endres fra: «Styret skal sammensettes slik at det kan handle uavhengig 

av særinteresser» til «Styrets medlemmer skal være seg bevisst sitt personlige ansvar for å handle i 

tråd med selskapets interesser, slik det er nedfelt i aksjeloven». 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet til å legge saken fram for kommunestyret med slikt 

forslag til vedtak: 

 



Kommunestyret slutter seg til at foreliggende forslag til reviderte styringsdokumenter for 

Randsfjordmuseet AS kan danne grunnlag for den videre behandling i generalforsamlingen 

og senere hos de respektive eiere, med følgende forslag til endring: 

 
Andre setning under pkt. 4 i retningslinjene for valgkomiteen endres til: Styrets medlemmer skal 

være seg bevisst sitt personlige ansvar for å handle i tråd med selskapets interesser, slik det er nedfelt 

i aksjeloven. 

 

 

  

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 12. januar 2017. 

 

 

Jarle Snekkestad 

Rådmann      Arne Skogsbakken/Svein Ladehaug 

 

 

 

 

 



Vedtekter for Randsfjordmuseet as. 
 

Vedtatt i ordinær generalforsamling ____________________ 

 

 §1  
Selskapets navn er Randsfjordmuseet as.  
 

§2 
Selskapets forretningsadresse er Hadeland Folkemuseum, Kongevegen 92, 2770 
Jaren, i Gran kommune. 
 

§3 
Driften av Randsfjordmuseet as skal være i samsvar 
med retningslinjene for det internasjonale museumsforbundet (ICOM)  
og den til enhver tid vedtatte eierstrategi 

 
Museet skal være et møtested mellom 
natur, kultur, kunst og  teknologi i fortid, nåtid og fremtid 

 
Museet skal være en vitenskapelig institusjon som driver forskning og 
undervisning med formål å dokumentere kultur- og naturhistorie i 
museumsregionen 

 
Museet kan ta på seg nasjonale dokumentasjonsoppgaver på områder der 
dette er naturlig gjennom innsamling, bevaring, forskning og formidling.  
 

Selskapet har ikke økonomisk overskudd med tanke på aksjeutbytte til eierne 

som formål.   

 

Eventuelle regnskapsmessige årsoverskudd skal tillegges selskapets 

egenkapital. 

 

§4   
Selskapet eier og forvalter eiendommene og samlingene til de konsoliderte enhetene 
 Hadeland Folkemuseum 

Lands Museum 
Kittilbu Utmarksmuseum   
Hadeland Bergverksmuseum.  

Selskapet kan påta seg forvaltning av andre samlinger etter egne avtaler. 
 

§5 
Selskapets aksjekapital er kr. 100.000,- fordelt på 200 aksjer à kr. 500,-. 

§6 
Selskapets aksjer kan kun eies av kommuner, andre offentlige organ og 

kulturelle/ideelle organisasjoner  

Overdragelse av aksjer skal godkjennes av selskapets generalforsamling. 



§7 
Selskapet skal ledes av et styre på 7 medlemmer med 2 varamedlemmer som velges 

for 2 år av gangen. 

Det ene styremedlemmet er ansattes representant som velges av og blant de 

ansatte. Funksjonstid for ansattes styrerepresentant kan avvike fra 2 års regelen i 1. 

avsnitt. 

Styremedlemmers maksimale funksjonstid er 8 år.  For styremedlemmer som 

foreslås gjenvalgt etter 8 år skal valgkomiteen fremlegge forslag til motkandidat. 

§8 
Forvaltningen av selskapet hører under styret.  Styret skal sørge for forsvarlig 

organisering av virksomheten.  Styret kan engasjere ekstern regnskapsfører.  

Daglig leder og styrets leder hver for seg representerer selskapet utad og tegner 

dets firma. 

Styret ansetter og avskjediger daglig leder, fastsetter vedkommendes lønn og 

utarbeider instruks for stillingen. 

Daglig leder ansetter øvrige ansatte og fastsetter deres lønn.  Styret skal orienteres 

om alle ansettelser. 

§9 
Ordinær generalforsamling avholdes hvert år innen utgangen av april måned.  

Innkalling skjer skriftlig elektronisk med minst 4 ukers varsel til de i aksjeprotokollen 

nevnte aksjonærer. 

Ordinær generalforsamling skal behandle og avgjøre: 

 Godkjennelse av styrets årsregnskap og årsberetning 

 Anvendelse av overskudd eller dekning av underskudd i henhold til fastsatt 

balanse 

 Valg av styremedlemmer, varamedlemmer, styreleder og revisor 

 Valg av valgkomité og retningslinjer for komitéens arbeid 

 Andre saker som etter loven hører under generalforsamlingen 

§10 
Selskapets aksjer skal ikke registreres i Verdipapirsentralen 

§11 
Ved oppløsning skal samlingene gå tilbake til de opprinnelige museene i henhold til 

den signatur samlingene er merket med ved aksesjon/aksesjonsprotokoll.  

Faste eiendommer skal skjøtes tilbake til tidligere eier. 

Overskudd/likvidasjonsgevinst ved oppløsning/avvikling fordeles i henhold til andel 

aksjer i aksjeprotokollen. 

§12 
For øvrige forhold gjelder den til enhver tid gjeldende aksjelov. 



RANDSFJORDMUSEET AS - EIERSTRATEGI 
 

1. Bakgrunn 

1.1 Virksomheten 

Randsfjordmuseet as er et konsolidert museum bestående av: 

 Hadeland Folkemuseum 

 Lands Museum 

 Kittilbu Utmarksmuseum 

 Hadeland Bergverksmuseum 

Museet har virksomhet i kommunene Gausdal, Nordre Land, Søndre Land, Gran, Lunner og Jevnaker.  

Museene er et regionalt kompetansesenter innen kultur- og naturhistorie. 

Museets formidling, forskning og forvaltningsarbeid bidrar til bevaring og fornyelse av regionenes 

identitet og til næringsutvikling.   

Museet er organisert som et aksjeselskap med følgende aksjefordeling: 

 

Nordre Land kommune    31 aksjer 

Søndre Land kommune    31  aksjer 

Gran kommune     22 aksjer 

Lunner kommune    22  aksjer 

Jevnaker kommune    22 aksjer 

Gausdal kommune        6 aksjer 

Land Museumslag    32 aksjer 

Hadeland Museumslag    32  aksjer 

Hadeland Bergverksmuseums venneforening   2 aksjer  

1.2 Et konsolidert museum 

Randsfjordmuseet er et konsolidert museum opprettet 01.01.2004. Konsolideringen ble gjennomført 

med utgangspunkt i St.meld. nr. 22 1999/2000 «Kjelder til kunnskap og oppleving» og 

«Handlingsprogram for musea i Oppland 2002-2005».  Stortingsmeldingen gav klare føringer for 

omorganiseringen av museene. Bakgrunnen for dette var ønsket om museumsenheter som var 

sterkere både faglig og økonomisk.   I «Handlingsprogram for musea i Oppland» hadde Oppland 

fylkeskommune konkretisert hvordan omorganiseringen burde foregå i fylket. 

1.3 De opprinnelige museene 

Randsfjordmuseet ble etablert gjennom en konsolidering av Hadeland Folkemuseum og Lands 

Museum. Kommunene ble holdt løpende orientert om prosessen og fikk konsolideringsdokumentet 

til behandling høsten 2003. 



Hadeland Folkemuseum ble stiftet i 1913 på området rundt den historiske Halvdanshaugen, og er et 

av landets eldste friluftsmuseer med aktiviteter hele året. Museets mer enn 30 antikvariske 

bygninger fra 1700-, 1800-, og 1900-tallet gir et godt innblikk i gamle hadelandstradisjoner og ulike 

sider av dagliglivet. I magasinhallen er mer enn 500 gjenstander tilgjengelig for publikum. 

Dynnasteinen, fra ca. 1050, en runestein fra gården Dynna i Gran kommune, er et av Norges tidligste 

kristne minnesmerker og Norges første billedmonument. Tingelstad gamle kirke fra ca. år 1200 ligger 

ett minutts gange fra museet. Museet har avdeling for Opplandsarkivet for privatarkiver, eget 

dokumentasjonssenter, bygningsvernrådgivertjeneste, skiftende utstillinger og egen skoletjeneste.  

 
Lands Museum ble etablert i 1927.  Museet har over 35 antikvariske bygninger som gjenspeiler 
regionens byggeskikk fra middelalderen og fram til 1900-tallet. Her er en samling av arbeider av 
Peder Aadnes (1739-1792), en av Norges fremste rokokkomalere. Museet er utvidet ved å gjenbruke 
en låve fra Nerlaus i Søndre Land. I låven arrangeres konferanser og større arrangementer. Museet 
har fast utstilling «Biologisk mangfold i våtmark», naturhistorisk dokumentasjonssenter, 
bygningsvernrådgivertjeneste, skoletjeneste og avdeling for Opplandsarkivet for privatarkiver. I 
Landhandelen finner man lokale produkter og bøker. 

1.4 Museer som har kommet til 

Etter konsolideringen er Kittilbu Utmarksmuseum og Hadeland Bergverksmuseum blitt en del av 

Randsfjordmuseet. 

Kittilbu Utmarksmuseum ble etablert i 1992 og tatt opp som en del av Randsfjordmuseet i 2005.  

Museet forteller om menneskenes bruk av utmarka gjennom 10000 år. Etter Stortingets vedtak om 

utbygging av Dokkavassdraget ble det gjennomført arkeologiske utgravinger som viser lange 

systemer av fangstgroper for elg og omfattende jernutvinning fra myrmalm. Området har hatt aktiv 

seterdrift helt fram til i dag, og Volden seter er en del av museet. En kultursti går langs mange av 

kulturminnene. Museet utvikles til å bli besøkssenter for Langsua nasjonalpark, er godkjent 

økoturismebedrift, driver eksperimentell arkeologi (jernutvinning) og har egen skoletjeneste. 

Hadeland Bergverksmuseum ble etablert i 1993 og konsolidert med Randsfjordmuseene i 2010. 

Museet holder til på Grua i Lunner kommune og har som hovedoppgave å dokumentere Hadelands 

mangesidige bergverkshistorie. Den eldste bergverksdriften som er dokumentert i skriftlige kilder, er 

fra 1538 da Hadelandsgruben ble mutet av kong Christian III. Hadeland er en del av Oslofeltet og kan 

dokumentere en omfattende virksomhet knyttet til jerngruver, kobbergruver, blygruver, sinkgruver, 

klebersteinbrudd, teglverk, marmorbrudd, kalkbrenning m.m. 

Museets hovedattraksjon er besøksgruvene på Nyseter hvor det er daglig omvisning i 

sommersesongen. Museet driver egen skoletjeneste. 

1.5 Valg av selskapsform 

For konsoliderte museer er stiftelser eller aksjeselskaper aktuelle selskapsformer. Ved etablering av 

Randsfjordmuseet ble aksjeselskap valgt som selskapsform. Bakgrunnen for dette var ønsket om en 

organisasjonsform der eierne har kontroll over selskapets drift og utvikling.   

1.6 Mandat gitt av generalforsamlingen i 2016 

Randsfjordmuseets generalforsamling 28. april 2016 vedtok enstemmig følgende: 

 Det nedsettes et utvalg på fire personer som får i oppdrag å revidere vedtektene og 
aksjonæravtalen til Randsfjordmuseene. Utvalget består av en representant oppnevnt av 



aksjonærene fra Hadeland, en oppnevnt av aksjonærene fra Land, en oppnevnt av Gausdal 
kommune og en fra styret for Randsfjordmuseene.  
 

 Utvalget skal vurdere hvordan en best sikrer et aktivt eierskap fra eierne, som styrker 
identitet og samhandling mellom eierne og selskapet. En slik vurdering bør omhandle 
samhandlingsarenaer, styresammensetning og finansiering. Dette kan gjerne være i flere 
alternativer. Forslag til oppdaterte vedtekter og aksjonæravtale fremmes i henhold til dette. 
 

 Med bakgrunn i den tillit som etter hvert er opparbeidet må en nøye vurdere om dagens 
aksjonæravtale kan erstattes av utvidede vedtekter. 
 

 Punkt om valgkomite innarbeides i vedtektene. 
Det bør utarbeides retningslinjer for valgkomiteen som sikret at den arbeider for å få et styre 
som: 

o Utfyller hverandre kompetansemessig 
o Har god kjønnsbalanse 
o Har både yngre og eldre medlemmer  

I tillegg må retningslinjene sikre at alle aksjonærer har muligheter til å foreslå kandidater til 

styret. 

2. Virksomhetens formål 

2.1 Vedtektsbestemte formål 

I museets vedtekter er følgende formål definert: 

Driften av Randsfjordmuseet AS skal være i samsvar med retningslinjene for det internasjonale 
museumsforbundet (ICOM) samt den til enhver tid gjeldende eierstrategi. 
Randsfjordmuseet AS skal være et møtested mellom natur, kultur, kunst, teknologi og utdannelse, 
mellom fortid, nåtid og fremtid og være en vitenskapelig institusjon som skal dokumentere kultur- og 
naturhistorie i museumsregionen. Selskapet kan også ta på seg andre nasjonale 
dokumentasjonsoppgaver på områder der dette er naturlig. Dette arbeidet skal skje gjennom 
innsamling, bevaring, forskning og formidling.  
Selskapet eier og forvalter eiendommene og samlingene til Hadeland Folkemuseum, Lands Museum, 

Kittilbu Utmarksmuseum og Hadeland Bergverksmuseum. Selskapet kan også påta seg forvaltning av 

andre samlinger etter egne avtaler. 

Selskapet har ikke økonomisk overskudd med tanke på aksjeutbytte til eierne som formål.  Eventuelle 

regnskapsmessige årsoverskudd skal tillegges selskapets egenkapital. 

2.2 Nasjonale føringer 

Nasjonale føringer gis bl.a. gjennom stortingsmeldinger, statsbudsjett, offentlige utredninger og 

årlige tildelingsbrev til museene. 

Den viktigste stortingsmeldingen om museumssektoren er St.meld. nr. 49 (2008-2009) Framtidas 

museum – forvaltning, forskning, formidling, fornying.  

Det overordnede målet  er at museene skal framstå som profilerte samfunnsaktører. Museenes frie 

stilling er også understreket. 

Målene for museene er knyttet til følgende fire definerte områder (de fire F-ene):   

 Fornying  



 Forvaltning  

 Forskning  

 Formidling  

St. meld. nr. 22 (1999–2000) «ABM-meldingen» la føringer for framtidig finansiering av 

museumssektoren. Her er det lagt opp til en finansiering der staten bidrar med inntil 60 % og 

regionen med minst 40 % som hovedprinsipp. Dette prinsippet er senere videreført. 

3. Eiernes forventninger  

3.1 Generelt 

Eierne forventer at Randsfjordmuseet as oppfyller de til enhver tid rådende nasjonale føringer for 

museumssektoren, slik de bl.a. formidles gjennom de årlige tildelingsbrevene fra 

Kulturdepartementet. Dette innebærer også en forventning om at museet i sin virksomhet vektlegger 

alle de fire nasjonalt definerte målområdene, jf. punkt 2.2. 

De nasjonale føringene skal tilpasses lokale forhold og prioriteringer, slik de bl.a. kommer til uttrykk i 

eierstrategien. 

3.2 Utdypning og lokal tilpasning av formålet 

Randsfjordmuseet as skal, med utgangspunkt i sitt formål og sine virkeområder, bidra til 

identitetsbygging for hele museumsregionen og for hver enkelt kommune. Det forventes i den 

sammenheng at museet søker samarbeid med offentlige og private aktører 

I St.meld. nr. 49 (2008-2009) Framtidas museum vektlegges bl.a. at museene skal gi både kunnskap 

og opplevelse. Eierne av Randsfjordmuseet as forventer at museet legger dette til grunn for sin 

virksomhet. Det innebærer at faglighet skal stå sentralt i fornying, forvaltning, forskning og 

formidling. Opplevelse skal være opplevelse for de mange. Det betyr at Randsfjordmuseet as skal 

legge vekt på tilgjengelighet til eiendommer og samlinger, og at museet skal søke å være 

representert der dette er naturlig ved arrangementer o.l. 

3.3 Verdigrunnlag og etikk 

Randsfjordmuseet as skal legge vekt på å holde en høy etisk standard og ha et verdigrunnlag som er 

forenlig med eiernes verdigrunnlag. Dette forhindrer ikke at museet skal utfordre omgivelsene, 

gjennom f.eks. å kaste lys over kontroversielle tema og å utfordre vedtatte sannheter. 

3.4 Samfunnsansvarlighet 

Randsfjordmuseet as skal opptre som en ansvarlig samfunnsaktør og være seg bevisst sitt 

samfunnsansvar. Samfunnsansvar omfatter primært forvaltning av natur- og kulturarven, men det 

handler også om hensynet til lokalsamfunn, ansatte, miljø, menneskerettigheter, likestilling mv. 

Selskapets samfunnsansvar skal omtales i årsrapporten. 

3.5 Samfunnsrollen 

Randsfjordmuseet as skal være en aktiv bidragsyter i eierkommunene. Dette innebærer en 

forventning om at museet søker å holde seg oppdatert om pågående offentlige og private prosesser 

som berører museets primære arbeidsområder.  



Museet skal gjenspeile det samfunnet det er en del av. Samfunnsrollen dreier seg om kulturell 

demokratisering – en pågående prosess der mangfold og inkludering er sentrale stikkord. Dette 

innebærer et særskilt ansvar for å inkludere alle grupper av befolkningen i museets virksomhet, og i 

særlig grad grupper som vil ha vansker med – på eget initiativ – å komme i kontakt med museet. 

3.6 Undervisning 

Som en del av museets formidlingsansvar, legger eierne til grunn at Randsfjordmuseet as aktivt tilbyr 

undervisningsopplegg. Det være seg for barnehager, skoler, nye landsmenn eller andre som vil kunne 

ha nytte av slike opplegg. 

3.7 Kvalitet og utvikling 

At virksomheten ved Randsfjordmuseet as skal holde en høy faglig standard, innebærer at selskapet 

må være utviklingsorientert og gjennom forskning søke ny kunnskap. Dersom det skulle oppstå 

situasjoner der det er aktuelt for museet å spre virksomheten til nye områder, skal forutsetningen 

være at dette kan skje uten at det går på bekostning av det faglige nivået. 

3.8 Effektivitet og økonomisk forsvarlighet 

Eierne forventer at Randsfjordmuseet as legger vekt på effektiv drift, og at forbedrings- og 

effektiviseringsarbeid drives kontinuerlig. 

Økonomistyring skal stå sentralt i drift og forvaltning, og eierne legger til grunn at selskapet ikke 

pådrar seg vesentlig økonomisk risiko uten at dette på forhånd er avklart med eierne. 

Eierne forventer en aktiv holdning fra museet når det gjelder å generere egeninntekter. 

3.9 Samarbeid med frivilligheten 

Frivilligheten er en bærebjelke i lokalsamfunnet i museumsregionen. Eierne forventer at 

Randsfjordmuseet as legger til rette for et gjensidig godt samarbeid med frivilligheten.  

3.10 Eventuelle særavtaler e.l. 

Eierne er innforstått med at det kan være aktuelt for museet å inngå særavtaler med én eller flere av 

eierne, eller med andre. Bygningsvern og besøkssenter for Langsua nasjonalpark er eksempler på 

dette. Forutsetningene er at slike særavtaler gjelder tjenester o.l. som er innenfor museets naturlige 

arbeidsområder. 

4. Eiernes forpliktelser 

4.1 Finansiering 

De kommunale eierne er gjensidig forpliktet av sitt eierskap i Randsfjordmuseet as til å sikre museet 

et forutsigbart finansielt grunnlag i tråd med nasjonale føringer, jf. punkt 2.2. Dette skjer gjennom 

årlige driftstilskudd. 

Selskapets generalforsamling vedtar forslag til avtale om den enkelte kommunes årlige driftstilskudd. 

Avtalen gjelder for fem år om gangen, og oversendes kommunestyrene til godkjenning. Første 

avtaleutkast vedtas på generalforsamlingen 2017 og forutsettes å gjelde for perioden 2018 – 2022. 

Følgende prinsipper ligger til grunn for utmåling av driftstilskudd: 

 Vertskommunetilskudd fra kommuner med bemannede avdelinger – skalert etter aktivitet 



 Eierfordelt tilskudd etter aksjeandel (40 % av totaltilskudd etter fradrag for 

vertskommunetilskudd) 

 Innbyggerfordelt tilskudd (60 % av totaltilskudd etter fradrag for vertskommunetilskudd) 

Driftstilskuddet lønns- og prisjusteres årlig i tråd med endring av deflator for kommunesektoren. 

Modell for beregning av tilskudd følger som vedlegg. 

4.2 Involvering i prosesser 

Kommunene skal legge vekt på, så tidlig som mulig, å involvere Randsfjordmuseet as i planprosesser 

o.l. som vurderes relevante for museets formål. Aktuelle prosesser kommende periode skal være 

tema på de årlige kontaktmøtene mellom Randsfjordmuseet as og de enkelte eierkommunene. 

Som ansvarlige eiere, og under henvisning til eiernes forventninger til museet, forplikter eierne til å 

innta en aktiv rolle i museets utvikling. Forpliktelsen gjelder alle eiere, og i særdeleshet kommunene. 

4.3 Museumslagenes rolle i museets daglige drift 

Museumslagene vil – som eiere – ta del i driften av museet. Det inngås forpliktende avtale som 

avklarer samarbeidet. 

 

5. Styring av virksomheten 

5.1 Museets frie rolle 

Museet skal ha en fri rolle som gir handlingsrom for å stille kritiske spørsmål vedrørende både fortid 

og nåtid. Det legges til grunn at eiernes styring ikke utfordrer museets uavhengighet. 

5.2 Generalforsamlingen 

Generalforsamlingen er det operative eierorganet, og det er her eierstyringen skal foregå. Dette 

forutsetter at innkalling og saksdokumenter foreligger tidlig nok til at eierne kan ta stilling til saker 

som skal behandles, herunder at eierrepresentantene, får anledning til å drøfte sakene i egen 

kommune/forening. 

5.3 Eiermøter 

Det avholdes årlige eiermøter. Møtene skal være arena for drøfting av felles strategi og utfordringer. 

Fra kommunene skal som minimum ordfører og rådmann være invitert. Eventuelle øvrige valgte 

eierrepresentanter til generalforsamling skal også inviteres til å delta. Selskapets styre skal være 

representert. Det skal føres referat fra alle eiermøter. 

5.4 Kontaktmøter 

Styret og daglig ledelse i selskapet avholder årlig kontaktmøter med den enkelte eierkommune. 

Kontaktmøtene skal være en arena for gjensidig rapportering og informasjonsutveksling.  

5.5 Styret 

Valg av styre og styreleder skal skje på grunnlag av innstilling fra valgkomiteen. Valgkomiteen skal 

sammensettes for å speile eierandel. 



Styret bør sammensettes ut fra at det er et kollegialt organ, og medlemmene bør utfylle hverandre 

kompetansemessig. Styret skal sammensettes slik at det kan handle uavhengig av særinteresser. 

For å unngå habilitetskonflikter, skal eierkommunenes ledende politikere og administrative ledelse 

ikke sitte i selskapsstyret. 

Styret skal hvert år sette opp en plan for sitt arbeid. Planen skal også inneholde en egenevaluering av 

egen og daglig leders kompetanse og arbeid. 



Randsfjordmuseet as
Beregning av driftstilskudd fra eierkommunene

Kommune Innbyggere Aksjer Eierfordelt Innbyggerfordelt Vertskommunefordelt

Nordre Land 6 751 31 111 045 101 046 100 000

Søndre Land 5 758 31 111 045 86 183 0

Gran 13 695 22 78 806 204 981 100 000

Lunner 9 044 22 78 806 135 367 50 000

Jevnaker 6 629 22 78 806 99 220 0

Gausdal 6 227 6 21 493 93 203 50 000

48 104 134 480 000 720 000 300 000

Samlet overføring (ekskl. bygningsvernrådgiver): 1 500 000                

Vertskommunefordelt: 300 000

Rest til fordeling: 1 200 000                

- Eierfordelt - 40 % etter aksjeandel 480 000                   

- Innbyggerfordelt - 60 % etter antall innbyggere 720 000                   



Til sammen

312 091

197 228

383 787

264 173

178 026

164 696

1 500 000



Randsfjordmuseet as 

Retningslinjer for valgkomiteen     Forslag pr. 16.11.2016 

 

1. Generelt 
Randsfjordmuseet as skal ha en valgkomite, jfr. vedtektene § 9. 
Generalforsamlinga vedtar retningslinjer for komiteens arbeid. 
 

2. Sammensetning og funksjonstid for valgkomiteen 
 Valgkomiteen består av 3 medlemmer. 

 Valgkomiteen representerer aksjeeierne og sammensettes slik at aksjonærfelleskapets 
interesser ivaretas. Komiteen bør ha ett medlem fra hver av regionene (Hadeland, Land og 
Gausdal). Komiteen bør ha medlemmer fra både offentlige aksjeeiere og museumslagene. 

 Generalforsamlinga velger komiteens leder og medlemmer. 

 Medlemmene velges for 3 år, og rullerer slik at ett medlem er på valg hvert år. Et medlem 
kan ikke sitte i mer enn 6 år. Komiteens leder velges blant medlemmene for ett år av gangen.  

 Styret fremmer forslag til ny valgkomite overfor generalforsamlinga. 

3. Valgkomiteens funksjon og oppgaver 
Valgkomiteen skal: 

 Legge fram forslag til styresammensetning som på best mulig måte ivaretar interessene til 
Randfjordmuseet as. 

 Ha som mål at museet til enhver tid har et kompetent og handlekraftig styre som fungerer 
godt sammen som et kollegialt organ. 

 
Dette innbefatter: 

 Finne fram til og foreslå kandidater til styret (styreleder, styremedlemmer, varamedlemmer 
i samsvar med vedtektene). Forslag til revisor. For styremedlemmer som foreslås gjenvalgt 
etter 8 år sammenhengende i styret, skal valgkomiteen ha forslag på motkandidat.  

 Alle kandidater skal være forespurt.  

 Ha kontakt med aksjeeierne, styreleder og daglig leder i arbeidet med å foreslå kandidater 
til styret. 

 Innstillinga bør være klar til å sendes ut sammen med sakspapirene til generalforsamlinga. 

 Legge vedtekter og eierstrategi til grunn for arbeidet. 

 Valgkomiteen bør være kjent med styrets egenevaluering.  

 Foreta en presentasjon av kandidatene for generalforsamlinga. 

 Foreslå styrehonorar. Honoraret skal reflektere styrets ansvar, kompetanse, tidsbruk og 
virksomhetens kompleksitet. 

4. Krav til styret for Randsfjordmuseet as 
Styret bør sammensettes ut fra at det er et kollegialt organ, og medlemmene bør utfylle hverandre 
kompetansemessig. Styret skal sammensettes slik at det kan handle uavhengig av særinteresser. For 
å unngå habilitetskonflikter må styret være uavhengig av museets ledelse. Eierkommunenes politiske 
og administrative ledelse skal ikke sitte i styret. 
 
Styret skal: 

 Være en drivkraft for museet og museets ledelse. 

 Ta ansvar for museets utvikling og ivareta museets og aksjonærenes interesser. 

 Være kjent med vedtekter, eierstrategi og andre sentrale dokumenter for museet. 



 Sammen bør styret ha bred fagkompetanse som dekker flere fagfelt. Aktuelle fagområder er: 
Økonomi/økonomistyring – marked – kultur/kulturnæringer – media/samfunnsdebatt – 
museumspolitikk – frivillighet. 

 Ha en balansert kjønns- og alderssammensetning, herunder minimum 40 % av hvert kjønn. 

 Funksjonstid for styremedlemmer skal normalt ikke overstige 8 år.     

5. Endringer 
Endringer i disse retningslinjene vedtas av generalforsamlinga.  
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Saksbehandler: ITB    

 

Utskrift til:  

 

INNSPILL FRA NORDRE LAND KOMMUNE - BIOØKONOMISTRATEGI FOR 

INNLANDET  

 

Sammendrag: 

 

Innlandet ønsker å ha en nasjonal posisjon som region for bioøkonomi, og har lagt fram et 

utkast til strategi for dette. Nordre Land kommune har store ressurser og muligheter i en slik 

satsing. Nordre Land har ressurser og muligheter innen jordbruk, skogbruk, reiseliv og 

utmarksnæring. Kommunen har både eksisterende og potensielle miljøer for bearbeiding av 

biobaserte ressurser.  

 

Strategien må favne bredden av mulighetene/fagområdene som er viktige for en god 

utvikling i biobaserte næringer. Oppfølgingen av strategien må ha en bedre geografisk 

spredning mht ansvarsaktører og samarbeidspartnere. Tiltakene må forankres tydeligere i 

næringene. Tverrfaglighet og verdikjedeutvikling er viktig. Offentlig sektor bør framstå som 

et godt eksempel i å ta grønne løsninger i bruk. Dette er blant tema som omtales nærmere i 

vedlagte innspill.  

 

Rådmannen anbefaler å sende forslag til innspill fra Nordre land kommune, datert 16.01. 

2017, til Oppland Fylkeskommune som innspill til Innlandets bioøkonomistrategi.  

  

 

Vedlegg: 

  

 Utkast til høringsinnspill (datert 16.01.17) fra Nordre Land kommune til 

Bioøkonomistrategi for Innlandet 

 Høringsutkast - Bioøkonomistrategi for Innlandet 

 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

 «Kjente ressurser- uante muligheter». Regjeringens bioøkonomistrategi.  

  Forprosjekt Bioøkonomi i Gjøvikregionen- rapport september 2016 

 Gjøvikregionens innspill (under arbeid) 

 

 

Saksopplysninger: 

 

Bioøkonomi er sentralt i omleggingen til en mer bærekraftig samfunnsutvikling, «Det grønne 

skiftet». For Innlandet, og vår region, ligger det store muligheter i en satsing på bioøkonomi, 



både mht ressurser og kompetanse. Innlandet ønsker å ha en nasjonal posisjon som 

bioøkonomiregion.  

 

Strategiarbeid for bioøkonomi på flere nivåer 

Regjeringens bioøkonomistrategi ble lagt fram i 2016, og definerer bioøkonomi slik: 

«Bioøkonomi som begrep kan forstås på mange måter. Innenfor rammene av denne strategien 

vil begrepet omfatte bærekraftig, effektiv og lønnsom produksjon, uttak og utnyttelse av 

fornybare biologiske ressurser til mat, fôr, ingredienser, helseprodukter, energi, materialer, 

kjemikalier, papir, tekstiler og andre produkter. Bruk av muliggjørende teknologier som 

bioteknologi, nanoteknologi og IKT er i tillegg til konvensjonelle disipliner som kjemi, 

sentralt for utviklingen innenfor en moderne bioøkonomi».  

 

Bioøkonomistrategi for Innlandet: Hedmark og Oppland fylkeskommune har nå lagt fram 

utkast til strategi, med høringsfrist 10. februar. Dette saksframlegget gjelder Nordre Land 

kommunes innspill til denne strategien. Gjøvikregionen skal også ha en felles uttalelse til 

strategien, hvor Nordre Land har spilt inn til Gjøvikregionen (det felles innspillet fra 

regionen er ikke ferdig ennå når denne saken sendes Formannskapet).  

 

Strategi for bioøkonomi i Gjøvikregionen: Gjøvikregionen Utvikling skal også lage en 

strategi for regionen, for behandling i Regionrådet 17. mars.  

 

 

Nordre Land – ressurser og muligheter i satsing på bioøkonomi 

Kommunen har ressurser, kompetanse og muligheter i en satsing på økt bioøkonomiaktivitet, 

bl.a: 

 

Næringer innen landbruk:  

 En aktiv jordbruks- og husdyrnæring 

 En aktiv skogbruksnæring (kommunen var på 17. plass i landet(2015) i 

avvirkningsvolum) 

 

Store arealer med ytterligere potensial for reiseliv og utmarksnæring: 

 «Grønt reiseliv» og hytteutvikling. Muligheter for å utvikle «grønne» produkter og 

tjenester (stikkord: kortreist og fornybart). Synnfjellet og Randsfjorden/Dokkadeltaet 

er blant områder med stort utviklingspotensial. 

 Jakt- og fisketurisme 

 Innsjøer/vassdrag(feks fisk til matproduksjon)  

 

Miljøer for videre bearbeiding av biobaserte ressurser: 

 Trebearbeidende bedrifter – sagbruk og klynge av møbelbedrifter (feks. Torpa Sag, 

Dokka Bondemøbler, Kistefos Møbler, STAY Dokka Møbler) 

 Hus- og hytteprodusenter, mange snekker-/tømrer bedrifter: (feks Berg&Wien 

massivtre, Nordbohus Elementfabrikk Dokka, Oppland Bygg og anlegg. Et stort 

tømrer-/snekkermiljø, m bl a spesialkompetanse i bygningsvern).  

 Videreforedlere av mat/matprodusenter (feks nettverket Mat i Land, Bakstfjøla) 

 Flere anlegg for produksjon og salg av bioenergi, basert på lokalt råstoff  

 

 



Kommunen har næringsaktører med mye kompetanse i forvaltning og bearbeiding av 

bioressurser. Samtidig er disse avhengig av påfyll av kunnskap, samarbeid og nettverk for å 

utvikle seg videre. Dette gjelder innad i kommunen, men også utenfor kommune- og 

fylkesgrensene. Mange av næringsmiljøene er også avhengig av markeder og aktører 

nasjonalt og internasjonalt(eksempelvis er dette avgjørende for skognæringa). Det er mange 

mindre bedrifter, og enkeltmannsforetak. Lokalt er det derfor viktig å ha godt samarbeid på 

relevante områder, et godt miljø for utvikling og tilgang til relevante kunnskapsmiljøer. Det 

trengs møteplasser/arenaer også lokalt som bidrar til å sette folk i kontakt med hverandre og 

utveksle kompetanse, og få tilført ny kunnskap utenfra. 

 

Kommunene/offentlig sektor sin rolle 

Offentlig sektor bør være et godt eksempel på å bidra til pilotprosjekter (for eksempel bygg) 

og å ta »grønne løsninger» i bruk. Tema- og arealplaner er blant annet viktige verktøy for 

dette. Videre bør offentlig sektor i størst mulig grad bruke lokale produkter og tjenester. 

Dette er som regel i seg selv det mest «grønne» alternativet, og bidrar samtidig til lokal 

næringsutvikling. Offentlige aktører bør ha en tydelig strategi på å velge kortreiste produkter 

og «grønne» produkter; mat, materialer(for eksempel treprodukter), energi osv.  

 

Landsbyen næringshage og forprosjekt Bioøkonomi 

Landsbyen næringshage arbeider for nyskaping og verdiskaping i næringslivet. De har bl. a i 

flere år hatt en regional rolle med Trevekst Oppland, med ansvar for å arbeide for økt trebruk 

i Oppland. Næringshagen har opparbeidet kompetanse og nettverk knyttet til skogbruk og 

trebearbeidende industri, og tilhørende kunnskapsmiljøer. Næringshagen gjennomførte i 

2016, på oppdrag fra Gjøvikregionen, et forprosjekt om bioøkonomi- med vekt på skogbruk 

og trebearbeidende industri. Forprosjektet har ikke hatt en politisk behandling i 

Gjøvikregionen.  

 

 

Vurdering: 

 

Utkastet til Bioøkonomistrategi for Innlandet – Nordre Land kommune sitt innspill 

 

Landsbyen næringshage 

Landsbyen Næringshage har som nevnt levert en sluttrapport fra Prosjekt Bioøkonomi i 

Gjøvikregionen, med vekt på skogbruk og trebearbeidende industri. Det er viktig at 

erfaringene og resultatene både fra dette prosjektet, og kompetansen næringshagen har for 

øvrig, brukes i satsingen på bioøkonomi i Innlandet. Slik som innlandsstrategien nå 

foreligger, er næringshagen som viktig regionalt og nasjonalt kompetansemiljø ikke synlig. 

Landsbyen Næringshage bør nevnes som en ressurs i Innlandets arbeid med bioøkonomi. 

 

Andre innspill til utkastet til bioøkonomistrategi for Innlandet 

Innlandet generelt, og Nordre Land kommune, har store ressurser og muligheter i en 

bioøkonomisatsing. Innlandsstrategien er på et overordnet nivå. Det er likevel viktig at den 

favner godt nok de områder der vi har ressurser og muligheter, og innspillene er gjort med 

bakgrunn i dette. I innspillet er det noen overordnede merknader, men også konkrete 

endringsforslag til tekst.  

 

Strategiens handlingsplan er tydelig på ansvarsplassering av noen angitte miljøer med til dels 

snever geografisk og faglig spredning, mens den på andre områder er vag. Det må være en 



faglig og geografisk spredning av de kunnskaps- og næringsmiljøene som skal ha ansvar og 

roller framover for å følge opp strategien.  

 

Videre må strategien følges opp med tiltak som bidrar til en god forankring i de næringene 

som skal drive bioøkonomi. Det er behov for tiltak som etterspør behov i næringene og 

systematisk involverer næringsaktørene selv. Dette er lite konkretisert. Det burde også vært 

lagt mer vekt på tiltak som bidrar til tverrfaglighet og verdikjedeutvikling. Videre har 

offentlig sektor en viktig rolle som markedsaktør i utviklingen av bioøkonomien. 

 

Viktige hovedmomenter i Rådmannens innspill er derfor: 

 Strategien må favne bredden av de mulighetene/fagområdene som er viktige for en 

god utvikling i biobaserte næringer.  

 Kunnskaps- og næringsmiljøene som skal ha ansvar for å følge opp strategien 

framover må ha en bredere geografisk spredning. Blant annet må Landsbyen 

næringshage involveres.  

 Videre må strategien følges opp med flere tiltak som involverer næringsaktørene slik 

at arbeidet forankres bedre hos næringene og en mobiliserer de som faktisk skal drive 

utviklingen.  

 Tverrfaglighet og verdikjedeutvikling bør framheves mer. Offentlig sektor bør 

etterspørre «grønne» løsninger.  

 

På bakgrunn av dette foreslår Rådmannen en del både overordnede og mer konkrete innspill 

til strategien.  

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde Formannskapet til å fatte slikt vedtak: 

 

Nordre Land kommune har følgende hovedpunkter i sitt innspill til Innlandets 

bioøkonomistrategi: 

 Landsbyen Næringshage bør nevnes som en ressurs i Innlandets arbeid med 

bioøkonomi. 

 Strategien må favne bredden av de mulighetene/fagområdene som er viktige for en 

god utvikling i biobaserte næringer.  

 Kunnskaps- og næringsmiljøene som skal ha ansvar for å følge opp strategien må ha 

en bredere geografisk spredning, herunder må Landsbyen næringshage involveres.  

 Strategien må følges opp med flere tiltak som involverer næringsaktørene, slik at 

arbeidet forankres bedre hos næringene og en mobiliserer de som faktisk skal drive 

utviklingen.  

 Tverrfaglighet og verdikjedeutvikling bør framheves mer. Offentlig sektor bør 

etterspørre «grønne» løsninger.  

 

Forslag til innspill fra Nordre land kommune, datert 16.01. 2017, sendes Oppland 

Fylkeskommune som innspill til Innlandets bioøkonomistrategi.  

 

  



 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 17.01.2017 

 

 

Jarle Snekkestad 

rådmann 

        Ingun Therese Braanaas 
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Utskrift til:  

 

OPPSTART AV ARBEIDET MED KOMMUNEPLAN SIN SAMFUNNSDEL  

 

Sammendrag: 

 

Planstrategien med planprogram ble vedtatt i kommunestyresak 101/16, og vedtaket sier også 

at Nordre Land kommune skal ha en full revisjon av kommuneplan sin samfunnsdel. 

Planarbeidet blir organisert som et prosjekt hvor formannskapet velger to representanter til 

styringsgruppen. Det legges vekt på stort tverrfaglig arbeid, og bred involvering i prosessen. 

  

Vedlegg: 

 

Ingen  

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen 

 

Saksopplysninger: 

 

Kommuneplanens samfunnsdel er verktøyet for kommunens helhetlige planlegging.  

 

Samfunnsdelen har to hovedinnretninger: 

• Kommunesamfunnet som helhet 

• Kommunen som organisasjon 

 

Kommuneplanen skal videre synliggjøre utfordringer, mål og strategier for kommunen som 

organisasjon. 

Kommuneplanens samfunnsdel skal gi overordnede mål for sektorenes planlegging og 

retningslinjer for hvordan kommunens egne mål og strategier skal gjennomføres i den 

kommunale virksomheten. 

 

I samfunnsdelen skal det tas strategiske valg for utviklingen av kommunesamfunnet og 

kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen er således et godt verktøy for strategisk 

overordnet styring. Dette forsterkes ved å knytte handlingsdelen til samfunnsdelen. Da 

muliggjøres en sterkere strategisk styring og prioritering av arbeidsoppgaver.  

 

Samfunnsdelen til kommuneplanen kan bidra til å styrke medvirkningen i kommunens 

planarbeid og bidra til en bedre politisk styring. Ved at man i samfunnsdelen klargjør hvilke 

planområder og satsingsområder man vektlegger kan den ønskede utvikling i kommunene gis 

en politisk retning. Ved å vektlegge kommunenes prioriterte områder innenfor ulike sektorer 

og tema i samfunnsdelen, åpnes det for en tydeligere og sterkere politisk innflytelse i 



planlegging og forvaltning av kommunene. Planprogram, samfunnsdel med handlingsdel og 

arealdel er underlagt medvirkningskravene etter plan- og bygningsloven. Dette gjelder både 

høring og offentlig ettersyn, og omfatter alle statlige, regionale og kommunale myndigheter, 

andre offentlige organer, private organisasjoner og institusjoner som blir berørt av forslaget. 

Satsingsområder som ble vedtatt i Planstrategien, og som skal videreføres i kommuneplanen 

sin samfunnsdel er: 

 

 Demografi  

 Folkehelse og levekårsutfordringer  

 Kompetanse og utdanning  

 Næringsutvikling og sysselsetting  

 Klima, miljø og areal  

 Innovasjon og fornying i kommunale tjenester  

 

Vurdering: 

 

Det er en omfattende og ressurskrevende plan som skal revideres innenfor en stram 

framdriftsplan. Dette krever god oppfølgning av planprosessen og arbeidet foreslås 

prosjektorganisert. Kommunestyret vil formelt sett være prosjekteier og det opprettes en 

styringsgruppe bestående av administrativ og politisk ledelse. Rådmannen er formelt 

prosjektansvarlig og med eksisterende administrative ressurser opprettes prosjektgruppe med 

prosjektleder som rapporter til styringsgruppa om hovedtrekk i arbeidet, framdrift og 

økonomi. Ved sammensetning av prosjekt-gruppe og arbeidsgruppe forutsettes det tverrfaglig 

deltakelse. Prosjektleder/prosjektgruppa vil opprette arbeidsgrupper og innhente kompetanse 

fra eksterne aktører der dette er nødvendig. 

Endelig organisering og bemanning av styringsgruppe, prosjektgruppe og arbeidsgruppe(r) 

gjennomføres i etterkant av saken om oppstart vedtas. 

 

Involvering og arbeid med planen inn mot de politiske miljøene blir viktig. Kommunestyret 

og formannskapet må sette av minimum to halve dager på arbeid rundt dette. Råd og utvalg 

må også involveres i dette arbeidet. 

 

Tidlig og forpliktende involvering av allmennheten, berørte myndigheter, parter og 

interesseorganisasjoner må prioriteres . Dette kan bidra til å redusere tidsbruken og til å bedre 

kvaliteten på planen. I revisjonsarbeidet vil vi satse på økt bruk av ulike media for å forbedre 

planleggingen, åpne for mer innsyn og legge til rette for medvirkning fra befolkningen. 

 

Kommunen har et særlig ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra grupper som krever spesiell 

tilrettelegging, herunder barn og unge. Planloven fastslår at grupper og interesser som ikke er 

i stand til å delta direkte, skal sikres gode muligheter for medvirkning på annen måte. Det må 

vurderes hvordan vi kan sikre medvirkning fra et bredt spekter av Nordre Land sine 

innbyggere, herunder barn, unge, eldre, innflyttere – norske og utenlandske, 

småbarnsfamilier, funksjonshemmede og hytte-eiere. KS sitt idéhefte «Hvordan involvere 

innbyggerne» brukes til inspirasjon, og motivasjon. 

 

Informasjonsplan: 



- viktig med bred involvering i tidlig fase 

inviteres til å komme med innspill. 

Aktiv dialog i media for å skape engasjement og debatt 

 

Medvirkning: 

 

 

unestyre). 

 

 

småbarnsfamilier, funksjonshemmede, hytte-eiere, velforeninger etc). 

 

Det er laget et estimat på kr 70.000,- for å gjennomføre arbeidsseminar, folkemøter, noe kjøp 

av tjenester for gjennomføring av arbeidet. 

 

Fremdriften vil bli tydelig beskrevet i prosjektplanen, men en grov fremdrift er: 

 

Tiltak Gjennomføring 

Januar Vedtak om planstart 

Februar Godkjenning av prosjektplanen i 

styringsgruppa 

Mars-Juli Medvirkningsfase og faglig utredning 

Juli-September Planbearbeiding 

September-Oktober Høringsfase 

November-Desember Sluttbehandling 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet å fatte slikt vedtak: 

 

1) Det varsles oppstart av revidering av kommuneplanen sin samfunnsdel. 

2) Planarbeidet organiseres som et prosjekt, og formannskapet utpeker to representanter 

som skal sitte i styringsgruppen. 

a.  

b.  

3) Det bevilges kr.70.000,- fra disposisjonsfond. Saldo for disposisjonsfondet reduseres 

fra kr…. til kr …. ( Beløpet vil bli informert om i møtet). 

  

 

NORDRE LAND KOMMUNE, 18.01.17.  

 

Jarle Snekkestad 

Rådmann 

       Bente Øverby  

 

 



Lnr.: 579/17 

Arkivsaksnr.: 16/1978 

Arkivnøkkel.: 223  
 

Saksbehandler: IBO    

 

Utskrift til: Ola Ødegård, Vokksgata 22, 2870 Dokka 

 

SØKNAD OM STØTTE TIL BOKA "TAPERGENERALEN"  

 

Sammendrag: 

 

Ola Ødegaard og Arne Mellerud søker om kr. 50.000,- i støtte fra Nordre Land kommune til 

bokprosjektet «Tapergeneralen». Boka skal vise arbeidet som taperforeningen har utført 

gjennom snart 25 år og fortelle historien om gründeren Ola Ødegaard. Det spesifiseres ikke i 

søknaden hvilken tilskuddsordning det tas sikte på å rette søknaden inn mot, men søknaden 

er stilet til formannskapet v/ ordfører. 

 

Rådmannen er av den oppfatning at produktet som skal utarbeides kan sees på som et tiltak 

for en landsdekkende forening og anbefaler således at søknaden avslås. Kommunen kjøper 

inn 5 eksemplarer til biblioteket. 

 

Vedlegg: 

  

Søknad om tilskudd til produksjon av boka «Tapergeneralen», fra Ola Ødegaard og Arne 

Mellerud mottatt 25.10.2016 

 

Brev fra Ola Ødegaard fra 22.12.2016 

(nye opplysninger etter behandlingen i Formannskapet 14.12.2016.) 

 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen. 

 

Saksopplysninger: 

 

Det søkes om kr. 50.000,- fra Nordre Land kommune til bokprosjektet «Tapergeneralen». 

 

Søker skriver at prosjektet «Tapergeneralen» skal beskrive historien til Stiftelsen Rettferd for 

tapere og skal vise det arbeidet foreningen har gjort for mennesker som har hatt en vanskelig 

barndom og oppvekst. Bedriften har vært etablert på Dokka siden 1993 og har i dag fire 

ansatte. 

 

Boka skal gi god informasjon om sakene taperforeningen har jobbet med og fokus vil også 

være på gründer og generalsekretær Ola Ødegaard. Søker opplyser at Ola Ødegaard og 

styreleder Arne Mellerud vil være forfattere. Målgruppen for boka oppgis å være alle som 

jobber med barn gjennom barnevernet og sosialsektoren.  

 



 

Prosjektet har følgende kostnads- og finansieringsplan: 

Boka planlegges trykt i et førsteopplag på 1500 bøker og det er satt opp følgende budsjett: 

 

Kostnader Sum 

Redigering av manus 95.000,- 

Trykk 190.000,- 

Div. kostnader 15.000,- 

Totalt 300.000,- 

 

Finansiering Sum 

Bidrag fra Ola Ødegaard 25.000,- 

Bidrag fra Kjell Andenæs 30.000,- 

Bidrag fra Stiftelsen Rettferd for taperne 20.000,- 

Bidrag fra Nordre Land kommune (søknad) 50.000,- 

Bidrag fra Barne- og likestillingsdepartementet (søknad) 100.000,- 

Bidrag fra Justisdepartementet (søknad) 75.000,- 

Totalt 300.000,- 

 

 

Det er ikke beregnet fortjeneste på boksalget, kun et bidrag til forretninger som bistår med 

salg av boka. 

 

Vurdering: 

 

Søker opplyser at de søker om støtte fra Nordre Land kommune for å realisere bokprosjektet 

«Tapergeneralen». Rådmannen er av den oppfatning at produktet som skal utarbeides er av 

nasjonal interesse da Stiftelsen Rettferd for taperne er av nasjonal karakter. 

 

Søknader til de generelle DA-midlene og næringsfondet skal vurderes i forhold til om 

søknaden er med på å oppfylle målsettingene i kommunens strategiske nærings- og 

utviklingsplan, ref. kommunestyresak 90/11. Slik rådmannen ser det faller ikke søknaden 

direkte inn under noen av hovedområdene eller tiltakene i planen. Søknaden er videre vurdert 

i forhold til støtte fra kommunens kulturmidler. Rådmannens vurdering er imidlertid at 

kommunen kjøper inn 5 eksemplarer til biblioteket. Det kunne, på bakgrunn av 

Landsforeningen Rettferd for taperne sin innsats, vært ønskelig å yte et symbolsk støttebeløp.  

 

Etter en totalvurdering av søknaden anbefaler rådmannen at søknaden avslås, men at 

kommunen kjøper inn 5 eksemplarer til biblioteket. 

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet til å fatte slikt vedtak: 

 

Søknaden om støtte til boks «Tapergeneralen» avslås. Kommunen kjøper inn 5 eksemplarer 

til biblioteket. 



 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 10. januar 2017 

 

 

Jarle Snekkestad      Ingrid Bondlid 

rådmann       rådgiver 

 

 

 

 

























































Lnr.: 585/17 

Arkivsaksnr.: 16/2425 

Arkivnøkkel.: 223 U  
 

Saksbehandler: IBO    

 

Utskrift til:  

 Svenstad Konstruksjonstjenester v/Jonas Svenstad, Tonlia 49 2870 Dokka 

 Økonomiavdelingen, her 

 

ETABLERSTØTTE - SVENSTAD KONSTRUKSJONSTJENESTER  

 

Sammendrag: 

 

Svenstad Konstruksjonstjenester er et enkeltmannsforetak som er etablert i 2015 som tilbyr 

konstruksjon og mekanisk arbeid. Bedriften har vært en biinntektskilde, men er nå i en fase 

hvor det satses på videreutvikling og det tas sikte på å bli en totalleverandør av prosjektering, 

konstruksjon, produksjon og til slutt ferdig produkt til kunde. Bedriften ønsker spesielt å rette 

seg inn mot hyttemarkedet. Det søkes om kr. 76725,- i støtte fra Nordre Land kommune. 

  

Etter en totalvurdering av søknaden og vurdering av andre innvilgede søknader anbefaler 

rådmannen at søknaden innvilges med kr. 20.000,-. 

 

Vedlegg: 

  

Søknad om tilskudd ved oppstart – Svenstad Konstruksjonstjenester  

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen 

 

Saksopplysninger: 

 

Svenstad Konstruksjonstjenester er etablert i 2015 av Jonas Svenstad. Selskapet er til nå 

drevet ved siden av ordinært ansettelsesforhold i Industri Mekanikk AS, og tilbyr 

konstruksjon og mekanisk arbeid. Bedriften har inngått avtaler med flere samarbeidspartnere 

og kunder, og ønsker nå å utvide ved å tilby en total leveranse innen prosjektering, 

konstruksjon, produksjon og til slutt ferdig produkt til kunde. Svenstad ønsker spesielt å rette 

seg inn mot hyttemarkedet og mener at det finnes et marked da hytteutbyggere ønsker 

særpreg på sin eiendom. 

 

Søker opplyser at bedriften må utarbeide logo, nettside og profileringsmateriell for å bli 

bedre kjent i markedet, både mot bedrifter og privatpersoner. I tillegg er det behov for å 

investere i maskiner og utstyr. 

 

 

 

 

Det er satt opp følgende budsjett: 



Aktivitet Sum 

Sveiseapparat med tilbehør 27000,- 

Oppgradering av PC 10000,- 

Diverse håndverktøy 25000,- 

Design av logo 9000,- 

Markedsundersøkelse 2500,- 

Design nettside  20000,- 

Bor maskin med tilbehør 12000,- 

Designe og produsere prototyper 5000,- 

Markedsføring i form av brosjyrer  6000,- 

Totalt 116500,- 

  

Det er satt opp følgende finansieringsplan: 

Finansieringskilde Sum 

Næringsfond Nordre Land 76725,- 

Egeninnsats og egne midler 39775,- 

Totalt 116500,- 

 

 

Vurdering: 

 

Søknader til kommunens næringsfond skal vurderes i forhold til om søknaden er med på å 

oppfylle målsettingene/tiltakene i kommunens strategiske nærings- og utviklingsplan, ref. 

kommunestyresak 90/11. Rådmannen mener søknaden faller inn under målsettingen; 

 Etablering av nye bedrifter 

 

Rådmannen synes det er positivt at søker ønsker å videreutvikle sin egen virksomhet, og at 

det er opprettet avtaler med kunder og samarbeidspartnere. 

Ved tildeling av støtte fra kommunens næringsfond, skal det vurderes om støtten kan virke 

konkurransevridende. Rådmannen vurderer søknaden i hovedsak slik at dette er konsulent 

tjenester som tilbyr skreddersøm og at det i så måte er lite konkurransevridende å gi bedriften 

utviklingsstøtte. 

 

Videre må søknaden vurderes mot vedtektenes § 4 hvor det heter ”samlet finansiere av 

fondet til private næringstiltak skal som hovedregel ikke overstige 50 % av det godkjente 

kapitalbehovet for prosjektet. Rådmannen har gjort en gjennomgang av budsjettet, og legger 

frem følgende forslag til godkjent kapitalbehov: 

 

Aktivitet Sum 

Ny hjemmeside, utarbeidelse av logo 29.000,- 

Bor og prototyper 17.000,- 

Diverse håndverktøy 25.000,- 

Totalt 71.000,- 

 

Etter en totalvurdering av søknaden og vurdering av andre innvilgede søknader anbefaler 

rådmannen at søknaden innvilges med kr. 20.000,-. 

 

 



 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet til å fatte slikt vedtak: 

 

1. Formannskapet, som fondsstyre, bevilger kr. 20.000,- til Svenstad 

Konstruksjonstjenester, som kan brukes til ny hjemmeside, utarbeidelse av logo, bor, 

prototyper og diverse håndverktøy 

2. Tilskuddet finansieres med overføring fra kommunens næringsfond. Saldo på 

næringsfond for 2017 var ikke klart til skrivefristen og vil bli opplyst i møtet 25.1 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 13. januar 2017 

 

 

Jarle Snekkestad      Ingrid Bondlid 

rådmann       rådgiver 

        

 

 

 

 

 







Lnr.: 621/17 

Arkivsaksnr.: 17/117 

Arkivnøkkel.: 223 U  
 

Saksbehandler: IBO    

 

Utskrift til:  Tommy Storheil, Moavegen 145, 2880 Nord Torpa 

       Økonomiavdelingen, her. 

 

SØKNAD OM OPPSTART AV BEDRIFT - TOMMYS BILPLEIE  

 

Sammendrag: 

 

Tommy Storheil, som har etablert Tommys Bilpleie, søker om kr. 21.339,- kr. i støtte til 

innkjøp av utstyr, markedsføring og kursing. 

 

Etter en totalvurdering av søknaden og vurdering av andre innvilgede søknader anbefaler 

rådmannen at søknaden innvilges med kr. 2750,-. 

 

Vedlegg: 

  

Søknad om støtte fra næringsfondet fra Tommy Storheil, mottatt 10.01.2017. 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Swissvax Basic kurs 

Scangrip 

Rupes BigFoot LHR Duetto 

Nilfisk Støvsuger 

Nilfisk Alto Høytrykkspyler 

Garagetelt 

Diamond Finish Mikrofiberklut 

BESTRON DWJ5280 Damprenser 

 

 

Saksopplysninger: 

 

Søker opplyser at han mener det er et marked for bilpleie i Land og har alltid har hatt en 

interesse for bilpleie, men har ingen formell kursing eller utdannelse. I løpet av 2016 har 

Storheil tatt på seg en del oppdrag. I følge Proff.no er enkeltmannsfortaktet registret 

18.03.2006.   Søker ønsker nå å drive bilpleie både fra framtidig leid lokale på Dokka og på 

gårdsplassen hjemme i Torpa.  

 

For å drive bilpleie søkes det om kursing og nødvendig utstyr. Det søkes om 75% tilskudd til 

oppstart av bedriften i hovedsak til innkjøp av utstyr 

 

 

Samlet finansiering fra fondet til private næringstiltak skal som hovedregel ikke overstige  

50 % av det totale godkjente kapitalbehovet for et prosjekt. Her søkes det om 75%. 



 

 

Kostnader Sum 

Grunnkurs i bilpleie inkl. bilgodtgjørelse 4820,- 

Utstyr, poleringsmaskin, støvsuger, 

høytrykkspyler, garasjetelt, hodelykt, 

damprenser, mikrofiberkluter 

22132,- 

Markedsføring 1500,- 

Totalt 28.452,- 

 

Finansiering Sum 

Støtte fra Nordre Land kommune (75%) 21339,- 

Egne midler (25%) 7113,- 

Totalt 28.452,- 

 

Vurdering: 

 

Rådmannen synes det er positivt at søker ønsker å satse på egen virksomhet, og at det er 

testet ut i markedet at det er et behov.  

 

En eventuell støtte vil være konkurransevridende da det er registrert flere i Nordre Land som 

tilbyr bilpleie. De fleste andre tilbyr bilpleie i tillegg til andre tjenester. Det stilles derfor 

spørsmål ved om det er levedyktig kun å tilby bilpleie, da sesongvariasjoner vil påvirke 

ordrepågangen.  

 

En eventuell støtte til denne søknaden må finansieres via kommunens næringsfond, hvor det i 

§ 3 står at det fra avkastningen for fondet kan gis tilskudd. 

 

Videre må søknaden vurderes mot vedtektenes § 4 hvor det heter: 

”Samlet finansiering av fondet til private næringstiltak skal som hovedregel ikke overstige  

50 % av det godkjente kapitalbehovet for prosjektet”. Rådmannen har gjort en gjennomgang 

av investeringsbehovet og legger frem følgende forslag til godkjent kapitalbehov: 

 

Kostnadsart Sum 

Grunnkurs i bilpleie 4000,- 

Markedsføring 1500,- 

Totalt 5500,- 

 

Rådmannen har vurdert tilskuddets størrelse ut i fra tidligere tildelinger, og anbefaler å 

innvilge søknaden med kr. 2750,-, da støtten vil være delvis konkurransevridende.  

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet til å fatte slikt vedtak: 

 



1. Formannskapet, som fondsstyre, vedtar i å innvilge søknaden fra Tommy Storheil 

med kr. 2750,-. 

2. Tilskuddet finansieres med overføring fra kommunens næringsfond. Saldo på 

næringsfond for 2017 var ikke klart til skrivefristen og vil bli opplyst i møtet 25.1 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 16. januar 2017. 

 

 

 

Jarle Snekkestad      Ingrid Bondlid 

rådmann       rådgiver 

 

 

 

 

 







Lnr.: 15452/16 

Arkivsaksnr.: 16/2410 

Arkivnøkkel.: U63 
 

Saksbehandler: TMI    

 

Utskrift til: Søker, Innlandet politidistrikt og Trygg 24 AS 

 

SØKNAD OM SALGSBEVILLING  

 

Sammendrag: 

 

Vinjar gårdsbutikk v/ Anders Høst har søkt om salgsbevilling for egenprodusert alkoholdig 

drikk gruppe 1 og 2.  

I Alkoholloven §§ 1-7f og 3-1b åpnes det for salg av egenprodusert alkoholdig drikk. 

 

Vinjar gårdsbutikk er et næringskonsept som er ønskelig å legge til rette for i Nordre Land 

kommune. 

  

 

Vedlegg: 

Ingen  

 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

Søknad om salgsbevilling.  

 

 

Saksopplysninger: 

Vinjar gårdsbutikk v/Anders Høst har søkt om salgsbevilling for alkoholdig drikk gruppe 1 

og 2. i perioden 1. januar 2017 til 1. juli 2020.  

 

Vinjar gårdsutsalg skal ha utsalgsted på Lillehammervegen 1794, 2881 Aust – Torpa.  

Alkoholloven §§ 1-7f og 3-1b legger til grunn at salgsstedet er på samme sted som 

tilvirkningsstedet. Det åpnes for at et maksimalt salgsvolum på alkoholdig drikk gruppe 1 og 

2 er inntil 15 000 liter per år.  

 

Omsøkt salgstid 

Mandag – torsdag:                                  09.00 – 20.00  

Fredag – lørdag:                                     10.00 –  18.00 

 

I Alkoholloven § 3- 4 vises det til at det ikke er tillatt med salg av alkoholdig drikk på 

søndager og helligdager samt 1. og 17. mai.  

 

 Styrer:               Anders Høst 

Stedfortreder:    Eleonora Høst 

 

Styrer må avlegge og bestå kunnskapsprøve i alkoholloven innen 10. februar 2017.  

 



Vurdering: 

 

Salgstiden er innenfor kommunenes ytre ramme for salg av alkoholdig drikk gruppe 1 og 2.  

Styrer må avlegge kunnskapsprøve i alkoholloven innen 10. februar 2017.  

Innlandet politidistrikt har foretatt en vandelsvurdering av styrer/eier uten bemerkning.  

 

. Sett inn saksutredningen over denne linja  

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde  formannskapet til å fatte slikt vedtak: 

 

1)  I medhold av alkoholloven §§ 1-4b,1-7b, 1-7f, 3-1b og 3-7 gis Vinjar gårdsbutikk 

bevilling for salg av alkoholdig drikk gruppe 1 og 2 i omsøkte lokale for tidsrommet 

1. januar 2017 til 1. juli 2020. 

2) Følgende personer godkjennes som 

Styrer:  Anders Høst. Må avlegge kunnskapsprøve i alkoholloven innen 10.februar 

2017. 

Stedfortreder:  Eleonora Høst. 

3) Godkjent salgstid er 

Mandag – torsdag:                                  09.00 – 20.00  

Fredag – lørdag:                                     10.00 –  18.00 

 

I Alkoholloven § 3- 4 vises det til at det ikke er tillatt med salg av alkoholdig drikk på 

søndager og helligdager samt 1. og 17. mai.  

4) Bevillingshaver skal innen 1. juni i året sende inn til kommunen en oppgave over 

forventet omsatt mengde alkoholdig drikk over 2,5 volumprosent alkohol, og vil 

etterpå få tilsendt faktura fra kommunekassa. Ved årets utløp skal bevillingshaver 

sende inn dokumenter over faktisk omsatt mengde alkoholdig drikk for 

etterberegning av årets gebyr. Bevillingsgebyret er fastsatt i statlige satser. 

5) Eventuelle forandringer i drift som innvirker på bevilling skal umiddelbart meldes til 

kommunen. 

6) Overtredelse av krav i alkoholloven med forskrift eller vilkår gitt av kommunen kan 

straffes med advarsel, eller inndragning av bevilling for kortere eller lengre periode. 

Inndragningen kan i alvorlige tilfeller skje uten nærmere advarsel fra kommunen.  

 

 

  

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 22. desember 2016. 

 

 

Jarle Snekkestad 

rådmann 

        Tore Mikkelstuen 

 

 

 

 

 



Lnr.: 428/17 

Arkivsaksnr.: 16/2475 

Arkivnøkkel.: U63 
 

Saksbehandler: TMI    

 

Utskrift til:  

SPÅTIND SKISENTER AS, Synnfjellvegen, 2880 NORD-TORPA 

Innlandet politidistrikt, felles forvaltning Gjøvik, postboks 54, 2801 Gjøvik 

Trygg24 AS, Mjølkeveien 4, 6885 Årdalstangen 

 

SØKNAD OM SKJENKEBEVILLING  

 

Sammendrag: 

 

Spåtind skisenter AS v/Martijn Strijbos har søkt om skjenkebevilling for Grautbua ved 

Spåtind skisenter for perioden 25.01.2017 – 01.07.2020. 

 

Martijn Strijbos er styrer. Han har avlagt og bestått kunnskapsprøve i alkoholloven.  

 

Spåtind skisenter – Grautbua har søkt om skjenkebevilling for alkoholdig drikk gruppe 1, 2 

og 3 ute og inne.  

 

Eier av lokalene det er søkt skjenkebevilling for er Spåtind Sport Hotel AS.  

 

Vedlegg: 

 

Ingen  

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Bevillingssøknad 

Vandelssjekk, Innlandet politidistrikt og Politiet i Nederland. 

 

Saksopplysninger: 

 

Spåtind skisenter- Grautbua har søkt om skjenkebevilling for Grautbua, Synnfjellvegen 2880 

Nord- Torpa.  

Spåtind skisenter- Grautbua har serveringsbevilling på samme adresse.  

 

Driftskonsept: Kafe`og pub. 

Det skal serveres mat og drikke til skisentrets gjester, hyttebeboere og andre turister. 

Grautbua vil være fungere som afterskisted fra skisentrets stengetid fram til kl. 20.00. 

Åpningstiden vil være mandag – søndag. Utenfor ferier inn og utenlands vil Grautbua være 

åpen fredag – søndag. Det er totalt med ute og inneareal plass til 80 personer. 

 

Eier av Spåtind skisenter AS er Martijn Stijbos. 

Styrer er Martijn Strijbos. 

 



Eier av eiendommen er Spåtind Sport Hotel. 

 

Det søkes om skjenkebevilling for alkoholdig drikk gruppe 1,2 og 3 ute og inne. 

 

Åpningstid skjenkeareal: 

 

Alkoholgruppe 1 og 2. 

Mandag – torsdag ute og inne kl. 10.00 – 17.00 

Fredag – lørdag ute og inne kl. 10.00 – 20.00 

Søndag/helligdag ute og inne kl. 10.00 – 17.00 

 

Alkoholgruppe 3. 

Mandag – torsdag ute og inne kl. 13.00 – 17.00 

Fredag – lørdag ute og inne kl. 13.00 – 20.00  

Søndag/helligdag ute og inne kl. 13.00 – 17.00 

 

Styrer har avlagt og bestått kunnskapsprøve i alkoholloven.  

 

Det er foretatt en vandelsvurdering av Martijn Strijbos fra nederlandsk og norsk politi uten 

bemerkninger.  

 

Vurdering: 

 

Spåtind skisenter AS har allerede serveringsbevilling for Grautbua i Spåtind skisenter. For å 

gi et fullverdig tilbud til gjestene stiller bevillingsgiver seg positiv til skjenkebevilling for 

Spåtind skisenter-Grautbua.  

 

Avgrensning til skjenkeområdet er inne og ute på 10 benker på terrassen rundt Grautbua.  

Viktig at bevillingshaver følger opp gitt skjenkeareal da det vil være mindreårige i 

tilskytende skianlegg.  

 

I henhold til alkoholloven §§ 1-4b, 1-7c, 4-1, 4-2 og 4-4 innstilles Spåtind skisenter – 

Grautbua v/Martijn Strijbos skjenkebevilling for omsøkte skjenkeareal i perioden 25.01.2017 

– 01.07.2020.  

 

Åpningstiden for skjenkestedet er: 

Alkoholgruppe 1 og 2. 

Mandag – torsdag ute og inne kl. 10.00 – 17.00 

Fredag – lørdag ute og inne kl. 10.00 – 20.00 

Søndag/helligdag ute og inne kl. 10.00 – 17.00 

 

Alkoholgruppe 3. 

Mandag – torsdag ute og inne kl. 13.00 – 17.00 

Fredag – lørdag ute og inne kl. 13.00 – 20.00  

Søndag/helligdag ute og inne kl. 13.00 – 17.00 

 

   

 

 



Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde  formannskapet til å fatte slikt vedtak: 

 

I henhold til alkoholloven §§ 1-4b, 1-7c,4-1, 4-2 og 4-4 innstilles Spåtind skisenter- 

Grautbua v/Martijn Strijbos skjenkebevilling for omsøkte skjenkeareal i perioden 25.01.2017 

– 01.07.2020. 

 

Åpningstider for skjenking er innenfor kommunens fastsatte makstider.   

 

  

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den  10.01.2017 

 

 

Jarle Snekkestad 

rådmann 

        Tore Mikkelstuen 

 

 

 

 

 



Lnr.: 522/17 

Arkivsaksnr.: 17/86 

Arkivnøkkel.: X31 
 

Saksbehandler: TMI    

 

Utskrift til:  

 

POLITIRÅD  

 

Sammendrag: 

Nordre Land kommunestyre vedtok å opprette politiråd 26.10.2010 sak 73/10. 

 

Vedtak: 

1) Nordre Land kommunestyre går inn for at det opprettes politiråd i kommunen. 

2) Som faste medlemmer oppnevnes fra kommunen: rådmann, ordfører, leder av 

Hovedutvalg for levekår og leder av Ungdomsrådet. 

3) Lensmann i Nordre Land forutsettes å være fast medlem av rådet. 

4) Øvrige kommunale ledere deltar i møtene ut fra en nærmere vurdering. 

5) Rollen som styringsgruppe for SLT- arbeidet i Nordre Land tillegges politirådet. 

6) SLT- koordinator er politirådets sekretær. 

 

Kommunen har vært gjennom en omorganisering både politisk og administrativt. Dette har 

medført endringer i politiske utvalg, fra 01.01.2017 er Hovedutvalg for levekår nedlagt.  

 

Omorganiseringen medfører at sammensetningen av politirådet må endres.  

 

Vedlegg: 

  

Evaluering av Politirådene, rapport(Rambøll) 

En veileder for egenevaluering av politirådets arbeid(Politidirektoratet) 

Evaluering av politirådene- Politiets oppfatning av samarbeidet(Politidirektoratet) 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Organisasjonskart 

Kommunestyrevedtak 73/10  

 

Saksopplysninger: 

Politidirektoratet anbefaler at det er politiråd i alle landets kommuner. Nordre Land har hatt 

politiråd siden 2010. Medlemmene i politirådet har vært: Lensmann, ordfører(leder), 

rådmann, leder for Hovedutvalg for Levekår og leder for Ungdomsrådet. SLT- koordinator 

har vært sekretær for politirådet. Kommunalsjef med ansvar for SLT- ordningen har hatt 

observatørstatus i rådet.  

Politirådet har hatt 2 – 4 møter pr år. 

Temaene som har vært tatt opp/behandlet har vært enkeltsaker som er meldt inn til rådet, 

forebyggende tiltak, behandling av Rus- og kriminalpolitisk handlingsplan samt saker som 

har vært av strukturell og systemisk karakter. Politirådet er også styringsgruppe for SLT- 



arbeidet. Hovedoppgaven for politirådet er å være en felles arena for kommune og politi å 

hindre en negativ utvikling på individ- og samfunnsnivå. 

 

Kommunen har vært gjennom en omorganisering både politisk og administrativt. Politisk er 

endringen at Hovedutvalg for levekår er nedlagt med virkning fra 01.01.2017.  

Det har blitt gjennomført en omorganisering av administrasjonen. Kommunalsjef nivået er 

fjernet.  Ny organisering av enheter og avdelinger er gjennomført.  

 

Politirådet sin sammensetning bør være slik at det dekker de fleste samarbeidspunktene 

mellom politi og kommune. Viktig er også at rådet ikke blir for stort slik at det er et 

handlekraftig råd, jf. evalueringsrapportene.   

 

 

Vurdering: 

 

Det vurderes både fornuftig og hensiktsmessig at politirådet videreføres som en 

samarbeidsarena mellom politi og kommune.  

 

Sammensetning av nytt politiråd bør basere seg på tidligere erfaringer og 

evalueringsrapportene som ligger ved saken.  

 

Samarbeid med politiet anbefales ivaretatt på to eller flere nivåer.  I et tonivå samarbeid vil 

det være ett overordnet nivå(Politirådet) og ett praktisk saksrettet 

nivå(arbeids/koordineringsgruppe). Det vil også være enkeltsakssamarbeid mellom 

kommunale organer og politiet.  

 

Sammensetningen av politirådet bør basere seg på hvilke kommunale enheter som naturlig 

har et samarbeid med politiet og som kan ivareta et overordnet perspektiv i forhold til 

politirådets mandat som er å hindre en negativ utvikling på individ- og samfunnsnivå.  

 

Inneværende periode har leder for Ungdomsrådet vært representant. Representant fra 

ungdomsrådet er det ikke mange av politirådene i Norge som har.  Det vi har sett som en 

utfordring i forhold til ungdomsrepresentanten er at saker som behandles i politirådet kan 

være vanskelig å ta stilling til ut fra det overordnede perspektivet som politirådet skal ha på 

sakene. 

 

Kommunalsjef med ansvar for SLT-arbeidet som har innehatt en observatørrolle i politirådet 

har vært nyttig for politirådet. Det er spesielt med informasjon og kjennskap til 

saksområdene at dette har vært nyttig for politirådet i Nordre Land.  Med omorganiseringen 

så er kommunalsjef nivået fjernet.  Fra 01.01.2017 er det tjenesteområde Velferd som peker 

seg ut som det tjenesteområdet som vil kunne favne om tilsvarende tidligere kommunalsjef 

representant. Under tjenesteområdeleder Velferd ligger: NAV, Læringssentret, Land 

barnevernstjeneste, psykisk helse, PPT, Fagertun bofellesskap og helsesøstertjenesten.  

SLT- koordinator har skiftet stillingsbeskrivelse til Ungdomskoordinator og er organisatorisk 

i NAV.  

 

Basert på en avveining på størrelse på politirådet anbefaler mht. forankring av funksjon som 

styringsgruppe for SLT- arbeidet, anbefales at ordfører, rådmann og Tjenesteområdeleder 



Velferd som fast medlem. En koordineringsgruppe bør også etableres. Politirådet bør 

oppnevne hvem som skal sitte i koordineringsgruppa.  

 

Møtefrekvensen vurderes som mest hensiktsmessig å settes til 2 – 4 møter pr år.    

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde  formannskapet til å fatte slikt vedtak med innstiling til kommunestyre: 

 

1) Nordre Land opprettholder Politiråd. 

2) Som faste medlemmer oppnevnes fra kommunen: Ordfører, rådmann, 

tjenesteområdeleder Velferd. 

3) Lensmannen i Nordre Land forutsettes å være fast medlem av rådet.  

4) Øvrige kommunale ledere deltar i møtene ut fra en nærmere vurdering. 

5) Politirådet er styringsgruppe for SLT- arbeidet. 

6) Ungdomskoordinator er politirådets sekretær.     

 

  

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den  13. januar.2017.  

 

 

Jarle Snekkestad 

rådmann 

        Tore Mikkelstuen 
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